
 

 

   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

23.12.2015                                             № 154 
 

 

О направлении проекта  

Решения Городской Думы города Таганрога  

«О бюджете муниципального образования  

«Город Таганрог» на 2016 год » на доработку 

 

 

Обсудив проект Решения Городской Думы города Таганрога «О бюджете муниципального  

образования «Город Таганрог» на 2016 год», принимая во внимание неоднократные 

рекомендации постоянных комиссий Городской Думы города Таганрога о необходимости 

оптимизации структуры Администрации города Таганрога, сокращения расходов на 

содержание органов местного самоуправления, органов Администрации города Таганрога с 

правами юридического лица, в том числе путем сокращения их штатной численности, 

увеличения плана по неналоговым доходам на 2016 год, увеличения бюджетных ассигнований 

по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство», а также на отрасли социальной сферы и 

жилищной политики классификации расходов бюджета на 2016 год, руководствуясь пунктом 3 

части 6 статьи 46 Регламента Городской Думы города Таганрога, утвержденного Решением 

Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Направить проект Решения Городской Думы города Таганрога «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2016 год» на доработку. 

 

2. Начальнику Финансового управления г. Таганрога (Лях Т.И.): 

2.1. доработать проект Решения Городской Думы города Таганрога «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2016 год» в части: 

1) сокращения расходов бюджета города Таганрога на содержание органов местного 

самоуправления, органов Администрации города Таганрога с правами юридического лица в 

размере 10% от суммы, предложенной в проекте Решения Городской Думы города Таганрога 

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2016 год»; 



2 

 

2) увеличения плана по неналоговым доходам на 2016 год не менее чем на 5% от 

суммы, предложенной в проекте Решения Городской Думы города Таганрога «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2016 год»; 

3) увеличения бюджетных ассигнований по разделу «Жилищно-коммунальное 

хозяйство», а также на отрасли социальной сферы и жилищной политики классификации 

расходов бюджета города Таганрога на 2016 год на сумму, высвобождаемую по результатам 

мероприятий, предусмотренных, подпунктами 1 и 2 пункта 2.1. настоящего Решения; 

4) возможного увеличения резервного фонда Администрации города Таганрога на 

непредвиденные расходы; 

2.2. представить доработанный проект вместе с заключением Мэра города Таганрога на 

рассмотрение Городской Думы города Таганрога не позднее 28 декабря 2015 года. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                     Ю. Стефанов 

 

 

 

 

 


